Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 62
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 26 сентября 2014 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 29 сентября 2014 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Обойшев Алексей Викторович
Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимали участия:
Асхабов Мухмад Магомедович
Архипов Сергей Александрович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 1 квартал 2014 года.

2. Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете на 1 квартал 2014 года.

3. Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете на 2 квартал 2014 года.

4. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 2 квартал и 6 месяцев 2014 года.

5. Об утверждении сметы расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа» по выполнению функций единоличного исполнительного органа Общества на 3 квартал 2014 года.

6. Об одобрении соглашения о передаче прав и обязанностей заказчика по договору оказания услуг связи, заключаемого между ОАО «Нурэнерго», ОАО «Чеченэнерго» и ОАО «Ростелеком», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность».

7. О внесении изменений в Регламент размещения временно свободных денежных средств ОАО «Чеченэнерго».

8. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 1 квартал 2014 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 1 квартал 2014 года согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2:  Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете на 1 квартал 2014 года.
Решение:

Утвердить отчёт ОАО «МРСК Северного Кавказа» по смете расходов по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» за 1 квартал 2014 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №3:  Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете на 2 квартал 2014 года.
Решение:

Утвердить отчёт ОАО «МРСК Северного Кавказа» по смете расходов по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» за 2 квартал 2014 года в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №4:  Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 2 квартал и 6 месяцев 2014 года.
Решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 2 квартал и 6 месяцев 2014 года в соответствии с Приложениями № 4, 5 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить:

2.1. невыполнение плана по чистой прибыли по итогам деятельности за 1 полугодие 2014 года (план 87,9 млн. рублей, факт убыток 278,2 млн. рублей).

2.2. невыполнение по итогам 6 месяцев 2014 года запланированного показателя относительной величины потерь электрической энергии (план - 30,39% к отпуску в сеть, факт - 43,90% к отпуску в сеть);

2.3. недостаточный подход к выявлению причин невыполнения по итогам 6 месяцев 2014 года запланированного показателя относительной величины потерь электрической энергии;

2.4. неэффективное выполнение Обществом мероприятий, направленных на снижение потерь электрической энергии и достижение запланированного показателя относительной величины потерь.

3.
Единоличному исполнительному органу Общества:

3.1.  обеспечить выполнение запланированного финансового результата по итогам деятельности Общества за 2014 год;

3.2.
представить на ближайшее заседание Совета директоров Общества отчет о принятых за 9 месяцев 2014 года мерах к недопущению превышения планового показателя относительной величины потерь электрической энергии;

3.3. обеспечить выполнение планируемого показателя относительной величины потерь электрической энергии в Обществе по итогам 2014 года.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №5:  Об утверждении сметы расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа» по выполнению функций единоличного исполнительного органа Общества на 3 квартал 2014 года.
Решение:

Утвердить смету расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» на 3 квартал 2014 года в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №6:  Об одобрении соглашения о передаче прав и обязанностей заказчика по договору оказания услуг связи, заключаемого между ОАО «Нурэнерго»,                     ОАО «Чеченэнерго» и ОАО «Ростелеком», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:

1. В связи с тем, что заключение соглашения о передаче прав и обязанностей Заказчика по Договору оказания услуг связи от 17.12.2007 № 2-ПО-ЦКМГ-1150 (далее – Соглашение) не влечет обязательств денежного характера, цену Соглашения, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, не определять.

2. Одобрить Соглашение между ОАО «Нурэнерго», ОАО «Чеченэнерго»
и ОАО «Ростелеком», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность,  на следующих существенных условиях:

Стороны Соглашения:

ОАО «Нурэнерго» - Первоначальный заказчик,

ОАО «Чеченэнерго» - Новый заказчик

ОАО «Ростелеком» - Исполнитель.

Предмет Соглашения:

Первоначальный заказчик, с согласия Исполнителя, передает Новому заказчику, а Новый заказчик принимает права и обязанности Первоначального заказчика по Договору в объеме и на условиях, существующих на дату заключения Сторонами Соглашения.

Права и обязанности передаются Первоначальным заказчиком Новому заказчику с даты заключения Сторонами Соглашения. С указанной даты Первоначальный заказчик утрачивает права и не несет обязанности, переданные Новому заказчику.

Одновременно с подписанием Соглашения Первоначальный заказчик обязуется передать Новому заказчику по Акту приема-передачи копию Договора, все Приложения и Дополнения к нему.

С момента подписания Соглашения к Новому заказчику переходит право требования надлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, в полном объеме. Окончательный результат работ становится собственностью Нового заказчика.

Срок действия Соглашения:

Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №7:  О внесении изменений в Регламент размещения временно свободных денежных средств ОАО «Чеченэнерго».
Решение:

Внести  изменения в Регламент размещения временно свободных денежных средств Общества, изложив Приложение 1 к указанному Регламенту в редакции согласно Приложению к № 7 настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №8:  Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.
Решение:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества», принятое 13.03.2014 (протокол № 49).

2. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №8 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Приложение №1 - Итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 1 квартал 2014 года.*
Приложения №2 - Отчет ОАО «МРСК Северного Кавказа» по смете расходов по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» за 1 квартал 2014 года.*
Приложение №3 - Отчет ОАО «МРСК Северного Кавказа» по смете расходов по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» за 2 квартал 2014 года.*
Приложение №№4-5 - Отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 2 квартал и 6 месяцев 2014 года.*
Приложение №6 - Смета расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Чеченэнерго» на 3 квартал 2014 года.*
Приложение №7 - Изменения в Регламент размещения временно свободных денежных средств Общества.*
Приложения №8 - Состав Центрального закупочного органа Общества.*
*хранится в электронном виде.
Председатель Совета директоров

             Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

            Т.М. Гасюкова

PAGE
5